
                                             

Amendement Algemene plaatselijke verordening gemeente Renkum 2013 
(Amendement 3)
De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 25 september 
2013, behandelend de Algemene plaatselijke verordening gemeente Renkum 2013:

Constaterende dat,

1. De Algemene plaatselijke verordening gemeente Renkum 2013 opnieuw wordt 
vastgesteld;

2. In artikel 1.2. een beslistermijn voor een vergunning of ontheffing is vastgelegd 
van acht weken, eenmaal te verdagen met nogmaals acht weken;

3. Dat blijkens mededeling van het College de onder 1. genoemde termijn in vrijwel 
alle gevallen over de laatste jaren toereikend zijn geweest, uitgezonderd 
evenementenvergunningen;

4. In het bestuursrecht als algemeen uitgangspunt de ‘lex silentio positivo’ wordt 
gehanteerd, dat wil zeggen dat de gevraagde vergunning of ontheffing van 
rechtswege wordt verleend bij overschrijding van de onder 1. genoemde termijnen

5. In artikel 1.9 een opsomming is opgenomen, wanneer de ‘lex silentio positivo’ van 
toepassing is, terwijl in artikel 1.10 sprake is van een opsomming wanneer deze 
niet van toepassing is. 

Overwegende dat,

a. Zowel aanvrager als gemeente gediend zijn bij een afhandeling van een 
vergunning- of ontheffingsaanvraag binnen de daarvoor vastgestelde termijnen;

b. De aanvrager niet de dupe mag zijn van een overschrijding van de daarvoor 
aangeduide termijnen door toedoen van de vergunning- of ontheffingsverlener;

c. In het geval voorafgaand aan de vergunningverlening onderzoek moet worden 
gedaan door het bureau bevordering integriteitsbeoordelingen, de beslistermijn 
ingevolge artikel 31 van de Wet Bibob van rechtswege wordt verlengd voor de 
duur van het onderzoek.

d. Bij evenementen zowel voor de aanvrager als voor de verlener, op basis van 
ervaringen, de termijnen als genoemd in artikel 1.2. ontoereikend kunnen zijn en 
zowel de aanvrager als de verlener belang hebben bij een juiste invulling van de 
voorwaarden waaronder de vergunning of ontheffing verleend is;

e. Volstaan kan worden met een opsomming waarin of de ‘lex silentio positivo’ wel of 
waar deze niet van toepassing is;

f. Bestuursrechtelijk er sprake is van de grootste helderheid als volstaan wordt met 
vaststelling van die vergunningen of ontheffingen, waarbij de ‘lex silentio positivo’ 
niet van toepassing is;

Besluit: 
1. Artikel 1.9. te laten vervallen en
2. Artikel 1.10 te vernummeren tot artikel 1.9 en deze als volgt te wijzigen: 

“Paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht (positieve beschikking bij 
niet tijdig beslissen) is niet van toepassing op het volgende artikel in deze 
verordening:     
Artikel 2.25 Vergunning evenementen. 

En gaat over tot de orde van de dag

 


